
Zbýšov
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.131647N, 16.805732E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1211 (813 let) Katastrální výměra: 481 ha

Počet obyvatel: 713 PSČ: 683 52

Adresa URL: www.obec-zbysov.cz

O obci
Obec Zbýšov leží 6 km jihozápadně od Slavkova u Brna, 15 km jihovýchodně od Brna, při železniční
trati Brno-Přerov.

Historie obce
Obec se dříve nazývala Zbejšov – od osobního jména Zbýš. První písemná zmínka je  z roku
1211, kdy Žofie, manželka Lva z Klobouk, zakladatele kláštera v Zábrdovicích, darovala obec klášteru. Obec
byla zemědělská

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím pohostinství "Miroslav Hudeček", ubytování v této obci není k
dispozici.

Okolí a příroda
Obec leží na rozhraní Drahanské vrchoviny a Chřibů, v povodí řeky Litavy.

Současnost obce
Obec žije bohatým kulturním životem. Pořádají se zde hody, babské   hody, ostatky, pálení
čarodějnic, zabijačky, zábavy, plesy, společné   zájezdy na  burčák. V roce 2000 byl uveden do
provozu sklípek, který je využíván k menším

Sportovní možnosti
V zimním období jsou v okolí Zbýšova vhodné terény pro vyznavače běžek, v létě je možno
navštívit koupaliště v Křenovicích, Slavkově u Brna, Újezdu u Brna. Obec spolupracuje s okolními obcemi v
rámci Sdružení obcí Ždánického lesa

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří památník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7629/zbysov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:35:24



Doprava
Doprava je zde zajištěna pravidelnou autobusovou linkou nebo vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7629/zbysov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 02:35:24


